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LATO 2022 - już w sprzedaży
EGZOTYKA - Itaka i Rainbow

R E K L A M A

11 stycznia odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Środzie Śl. Radni na wniosek burmistrza 
uchwalili pomoc �nansową dla Powiatu w łącznej kwocie 1 mln 290 tys. zł celem wdrożenia partnerstwa 
Gminy Środa Śląska w przebudowie dróg powiatowych 2066D i 2020D z dotacją z Polskiego Ładu. 
Od kilkunastu dni toczą się rozmowy i trwa wymiana korespondencji dot. warunków i szczegółowych 
zapisów porozumienia w tej sprawie między Powiatem a Gminą. Z jednej strony racje i argumenty, 
z drugiej strony presja i bezkompromisowość… A jaka jest istota sprawy? O tym poniżej.  3

Burmistrz proponuje, starosta z wójtami 
nie przyjmują zasad solidaryzmu

Środa Śl.: Dotacje dla 
gminnych OSP w CNGO

Naprawa Laptopów
sprzedaż części 

nasz sklep:  
laptopy.srodaslaska.eu

nowe oryginalne części
do laptopów

tel: 793 775 491

diagnostyka sam
ochodow

a
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Praca �zyczna, zmianowa - Wrocław i najbliższa okolica

Wystarczy, że umiesz posługiwać się 
narzędziami i elektronarzędziami 

oraz jesteś sumienny, chętny i zaangażowany
• masz prawo jazdy kat. B

• mile widziane doświadczenie 
w branży hydraulicznej, grzewczej

Oferujemy: umowę o pracę od pierwszego dnia zatrudnienia
wynagrodzenie: netto 20,00 zł/godz.

#hydraulik poszukiwany

tel.602 348 169

Firma Instalacyjno-Serwisowa poszukuje 
pomocnika hydraulika 

instalacji wodnych i ciepłowniczych

R E K L A M A

Harmonogram odbioru odpadów Chemeko na 2022  7-9  

Środa Śl.: 
380 000 
z budżetu 
Gminy 
na zajęcia 
dla dzieci  16

Plany inwestycyjne 
gminy Miękinia  13

Miękinia : Nowe oświetlenie

Miękinia: 
Kolejna 
dotacja 
dla gminy  13

Udanin: Przechodzą na 
zasłużoną emeryturę

Malczyce: Państwo 
Dudzińscy są 
razem ponad 50 lat

1 mln dla 
Środy Śl.   4
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Posiadał prawie 600 tabletek efedryny
Dyżurny średzkiej komendy 
w środę około godziny 13 
otrzymał zgłoszenie o kradzieży 
pojazdu przez mężczyznę, który 
posługiwał się nożem. Policjanci, 
którzy bezzwłocznie udali się na 
miejsce, nie potwierdzili , aby 
pojazd odebrany był przy użyciu 
niebezpiecznego narzędzia. W 
wyniku podjętych czynności 
policjanci  ustal i l i  miejsce 
przebywania sprawcy oraz ujawnili 
pojazd Volkswagen w jednej z 
miejscowości na terenie powiatu 
średzkiego.
Ale to nie wszystko. W trakcie 
zatrzymania osoby ujawniono przy 
niej pojemnik z zawartością tabletek, które po badaniu 
okazały się prekursorem do produkcji metaamfetaminy. 
Policjanci zabezpieczyli łącznie blisko 600 tabletek. Jak 
ustalono, środki te mężczyzna nabył na terenie Holandii 
po czym wwiózł na teren Polski.
Na podstawie zgromadzonego materiału dowodowego 
śledczy przedstawili zatrzymanemu 4 zarzuty. Są to groźby 
bezprawne w celu zmuszenia do określonego działania, 
następnie krótkotrwały zabór pojazdu mechanicznego oraz 
kierowanie tym pojazdem bez wymaganych uprawnień. 
Ponadto mężczyzna musi się liczyć z odpowiedzialnością 
wynikająca z ustawy o przeciwdziałaniu narkomani . Grozić 
mu może kara do 8 lat pozbawienia wolności.

Miękinia  Z 3 promilami wjechała w latarnię
Dyżurny średzkiej komendy otrzymał zgłoszenie dotyczące pojazdu w rowie oraz uszkodzonej 
latarni w jednej z miejscowości na terenie gminy Miękinia. Kiedy policjanci dojechali na miejsce 
zdarzenia drogowego za kierownicą samochodu zastali kobietę. Powiadomiono również Zespół 
Ratownictwa Medycznego oraz PSP.
Policjanci, upewniwszy się, że kierująca nie potrzebuje pomocy medycznej, przystąpili do 
czynności służbowych. Funkcjonariusze od razu wyczuli od niej wyraźną woń alkoholu. Kobieta 
nie mogła się logicznie wysłowić, ani o własnych siłach wyjść z samochodu. Przyznała też, 
że wypiła sześć piw.
Funkcjonariusze sprawdzili trzeźwość 39-latki. Przeprowadzone badanie tylko potwierdziło to, co 
było już pewne. Kobieta miała w organizmie blisko 3 promile alkoholu. To jednak nie wszystko. 
Okazało się bowiem, że pojazd, którym jechała, nie posiadał ważnych badań technicznych 
oraz obowiązkowego ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej. Mundurowi zatrzymali 
jej elektronicznie prawo jazdy oraz dowód rejestracyjny pojazdu.
Ustalono, że 39-latka straciła panowanie nad pojazdem, wypadła z drogi, a następnie wjechała 
do przydrożnego rowu uderzając przy tym w latarnię, która przewróciła się. Samochód 
został zabezpieczony na parkingu strzeżonym na koszt właściciela, a odpowiednie służby 
zabezpieczyły uszkodzoną latarnię.
Policjanci w związku z popełnionymi przez kobietę wykroczeniami, tj. niedostosowanie 
prędkości do warunków ruchu oraz brak badania technicznego pojazdu, poinformowali ją o 
sporządzeniu przeciwko niej wniosku o ukaranie do sądu. Mundurowi powiadomili również 
Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny o braku zawarcia umowy OC. 39-latka musi liczyć się 
również z konsekwencjami karnymi swojego czynu.

Nietrzeźwa spowodowała kolizję
W piątek tuż po godzinie 17, dyżurny średzkiej komendy otrzymał zgłoszenie, że na jednym z 
lokalnych skrzyżowań doszło do kolizji drogowej z udziałem 3 pojazdów. Policjanci na miejscu 
ustalili, że 33- letnia mieszkanka powiatu średzkiego, kierująca samochodem osobowym 
marki ford, w wyniku nieprawidłowego mijania innego pojazdu będąc na łuku drogi zjechała 
na przeciwległy pas jezdni. W wyniku tego manewru doszło do zderzenia się pojazdów. Od 
kobiety w trakcie interwencji wyczuwalna była silna woń alkoholu. W związku z tym została 
poddana badaniu na stan jej trzeźwości. Urządzenie wykazało ponad 2,2 promila. Pozostali 
uczestnicy zdarzenia nie odnieśli obrażeń.
Po wytrzeźwieniu kobieta usłyszała zarzut kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości, za 
co kodeks karny przewiduje karę do 2 lat pozbawienia wolności, oraz zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych na okres nie mniejszy niż 3 lata. Ponadto za spowodowanie kolizji, 
według nowo obowiązującego tary¢ katora na 33-latkę nałożono mandat karny kredytowany 
w wysokości 2500.

Redakcja nie odpowiada za treść publikowanych listów i reklam. Materiałów nie zamówionych nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skrótów w nadesłanych tekstach.
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Łączna kwota przyznanych 
dotacji dla czterech jednostek 
OSP to 100 tys. zł. Średnia dota-
cja to 25 tys. zł na jednostkę, ale 
kwoty dotacji wahały się w zależ-
ności od rozpoznanych bieżących 
potrzeb każdej z 4 jednostek OSP. 

- Dotacja dla OSP Cesarzowice 

przeznaczona będzie na zakup 
dwóch nowych docieplonych bram 
garażowych wraz z montażem 
do remizy oraz nowego systemu 
oszczędnego ogrzewania elektrycz-
nego, a także naprawę słupa z sy-
reną alarmową OSP – wymienia 
Łukasz Fedunciów, prezes OSP 
Cesarzowice.

– Jesteśmy bardzo wdzięczni 
za tę dotację, która jest dla nas 
niezbędna, choćby do pozyska-
nia kolejnych środków zewnętrz-
nych, np. z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji – 
tłumaczy Paweł Gruszczyński, 
prezes OSP Rakoszyce. – Środki 
te chcemy przeznaczyć także na 
doposażenie nowego wozu stra-
żackiego, którego zakup zaplano-
wano na ten rok. Dziękujemy za 
to wsparcie, które z roku na rok 
jest coraz wyższe – dodaje prezes 
Paweł Gruszczyński. 

- Środki, które otrzymaliśmy 
przeznaczone będą na remont re-
mizy, naprawę wozów bojowych, 
sprzętu oraz szkolenia strażaków 
– mówi Jacek Kaznowski, prezes 
OSP Bukówek. – Chcemy też sta-
rać się o dotacje zewnętrzne, cze-
kamy na ogłoszenia konkursów. W 
tym roku planujemy także remont 
szatni w remizie – wyjaśnia prezes 
Jacek Kaznowski. 

– Kwota dotacji na pew-
no wspomoże znacznie nasze 
działania. W planach na ten 
rok mamy m.in. wymianę opon 
w wozie strażackim, zakup dra-

biny 12-metrowej oraz przegląd 
operatu ciśnieniowego - wskazu-
je Mariusz Nowak, prezes OSP 
Brodno. – Dziękujemy Gminie i 
panu burmistrzowi za to wsparcie, 
które jest niezbędne, abyśmy mogli 
działać – dodaje prezes Mariusz 
Nowak. 

Podczas spotkania w Centrum 
NGO burmistrz Adam Ruciński 

przedstawił także druhom OSP 
przedstawiciela burmistrza 
w Zarządzie Miejsko-Gminnym 
OSP. Decyzją burmistrza został 
nim radny Leszek Maciejewski 
z Wojczyc. W skład 10-osbowego 
Zarządu wchodzą m.in. prezesi 
i strażacy gminnych jednostek 
OSP na czele z dh Mieczysławem 
Kudryńskim, który jest prezesem.

14 stycznia burmistrz 
Adam Ruciński 
podczas spotkania 
w Centrum NGO 
podpisał i przekazał 
jednostkom Ochotniczej 
Straży Pożarnej w 
Rakoszycach, Brodnie, 
Cesarzowicach i 
Bukówku umowy 
dotacji z budżetu Gminy 
na 2022 rok.

Dotacje dla gminnych OSP w CNGO

Bardzo skuteczne 
pranie dywanów 

i tapicerki 
z dojazdem do klienta
tel.  535 - 679 - 346

R E K L A M A
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Nadzwyczajna sesja Rady 
Miejskiej 11 stycznia odby-
ła się w związku z pismem 
Starosty Średzkiego Krzysztofa 
Szałankiewicza z 31 grudnia ub.r. 
jednostronnie wyznaczającym 
termin podpisania porozumień 
z wszystkimi gminami na dzień 
5 stycznia. Stosownie do treści pi-
sma Pana Starosty Gmina Środa 
Śląska zgłosiła do 3 stycznia 
istotne zastrzeżenia co do treści 
porozumienia miedzy Powiatem 
a Gminą dot. zasad współ�nan-
sowania przebudowy ww. dróg 
powiatowych na odcinku dro-
gi Jastrzębce-Chomiąża oraz 
bezpiecznej ścieżki rowerowej 
Cesarzowice-Michałów-Ujazd 
Górny. 

10 stycznia, po bezpośrednim 
spotkaniu burmistrza i starosty 
w urzędzie starostwa, było bar-
dzo blisko uzgodnienia i zawarcia 
porozumienia między Powiatem 
a Gminą . Przedstaw iciele 

Powiatu wstępnie zaaprobowali  
włączenie do porozumienia zasad 
solidaryzmu miedzy gminami tj. 
równego udziału procentowego 
dotacji z Polskiego Ładu w war-
tościach po przetargowych dla 
każdego z zadań inwestycyjnych 
w pięciu gminach, a jednocześnie 
wskazali, aby Gmina Środa Śląska 
zaproponowała konkretny zapis 
porozumienia dot. kwestii tego 
solidaryzmu. Przedstawiciele 
Powiatu zgodzili się też na włą-
czenie przedstawiciela Gminy 
Środa Śląska do Komisji 
Przetargowej na przebudowę 
dróg powiatowych, o co wnio-
skował burmistrz Adam Ruciński

Z kolei przedstawiciele Gminy 
obecni na spotkaniu 10 stycznia 
w gabinecie starosty zgodzili się 
na propozycję przedstawicieli 
Powiatu, aby budowę drogi trans-
portu rolnego, stanowiącą połą-
czenie odcinka ścieżki rowerowej 
kończącej się przed Michałowem 

od strony Cesarzowic oraz 
ścieżki rozpoczynającej się 
za Michałowem w kierunku 
Ujazdu Górnego (tzw. by-pass 
Michalowa), objąć odrębnym 
porozumieniem między Gminą 
a Powiatem, po 50% kosztów, 
zamiast skorygować o 130 tys. zł 
udział �nansowy Gminy Środa 
Śląska w porozumieniu dot. 
ścieżki rowerowej z Cesarzowic 
do Michałowa i z Michalowa 
do Ujazdu Górnego. Starosta 
zastrzegł, że wymagana jest 
zgoda całego Zarządu Powiatu, 
w którego skład wchodzą sta-
rosta Szałankiewicz, wicesta-
rosta Sebastian Burdzy oraz 
członkowie Zarządu: Grzegorz 
Pierzchalski, Józef Chabraszewski 
i Czeslaw Kaczmarek. 

Niestety obradujący 19 stycz-
nia Zarząd Powiatu oraz wójto-
wie czterech partnerskich gmin 
w żadnym wypadku nie zgodzili 
się na włączenie do porozumień 

 zasady solidaryzmu między gmi-
nami tj. nie zgodzili się na rów-
ny udział procentowy w dotacji 
z Polskiego Ładu, w wartościach 
po przetargowych poszczegól-
nych 5 zadań drogowych (o tak 
rozumianej zasadzie solidaryzmu 
przedstawiciele gmin i powiatu 
rozmawiali już po raz pierwszy 13 
grudnia na spotkaniu w starostwie 
– przyp. autora). Zarząd Powiatu 
oraz wójtowie partnerskich gmin 
nie zgodzili się też na, uzgodnio-
ne 10 stycznia, włączenie przed-
stawiciela Gminy Środa Śląska 
do Komisji Przetargowej. 

W związku z brakiem zgody 
Zarządu Powiatu i wójtów czte-
rech gmin wszystkie uzgodnienia 
i deklaracje, podjęte na bezpo-
średnim, 2-godzinnym spotka-
niu burmistrza i starosty w dniu 
10 stycznia, w ciągu kilku godzin 
stały się zupełnie nieaktualne 
i nieobowiązujące. 

De facto strona powiatowa 
się z nich wycofała… Sama czy 
pod presją niektórych wójtów 
czy też za obopólną aprobatą, 
to już zapewne wiedzą tylko sami 
zainteresowani… 

W efekcie 19 stycznia w godzi-
nach popołudniowych starosta 
wezwał jednostronnie burmi-
strza do podpisania partnerskie-
go porozumienia na warunkach 
Powiatu, bez zaproponowanych 
przez Gminę Środa Śląska zasad 
solidaryzmu między gminami 

i bez uzgodnionego 10 stycz-
nia włączenia przedstawiciela 
Gminy Środa Śląska do Komisji 
Przetargowej. 

W odpowiedzi burmistrz 
20 stycznia zaproponował 
Zarządowi Powiatu podpisa-
nie dwóch porozumień mię-
dzy Powiatem a Gmina dot. 
współ�nansowania przebudo-
wy drogi powiatowej na odcin-
ku Jastrzębce-Chomiąża oraz 
współ�nansowania bezpiecznej 
ścieżki rowerowej Cesarzowice-
Michałów-Ujazd Górny z łączną 
dotacją dla Powiatu z budże-
tu Gminy w kwocie 1 mln 290 
tys. zł – na zasadach wynikają-

cych ze wspólnego spotkania z 10 
stycznia. 

Porozumienia te zostały pod-
pisane przez burmistrza Adama 
Rucińskiego i przekazane do sta-
rostwa, z prośbą o podpisy sta-
rosty i wicestarosty. Burmistrz 
zawnioskował też o niezwłoczne 
rozpoczęcie przez Powiat proce-
dury przetargu dla wszystkich 
5 odcinków dróg powiatowych, 
bo w ocenie Gminy Środa Śląska 
jest to możliwe i celowe.

O dalszym biegu sprawy 
i rozstrzygnięciu kwestii tej bar-
dzo skomplikowanej inwestycji 
powiatowej z udziałem 5 gmin 
poinformujemy w następnym 
numerze gazety.

11 stycznia odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Środzie Śl. Radni 
na wniosek burmistrza uchwalili pomoc �nansową dla Powiatu w łącznej 
kwocie 1 mln 290 tys. zł celem wdrożenia partnerstwa Gminy Środa Śląska 
w przebudowie dróg powiatowych 2066D i 2020D z dotacją z Polskiego 
Ładu. Od kilkunastu dni toczą się rozmowy i trwa wymiana korespondencji 
dot. warunków i szczegółowych zapisów porozumienia w tej sprawie między 
Powiatem a Gminą. Z jednej strony racje i argumenty, z drugiej strony presja 
i bezkompromisowość… A jaka jest istota sprawy? O tym poniżej.

Burmistrz proponuje, starosta z wójtami 
nie przyjmują zasad solidaryzmu

R E K L A M A
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Kolejne szczepienia 
w hali OSiR 
W punkcie szczepień powszechnych przy ul. 1-go Maja 4 w Środzie 
Śląskiej liczba pacjentów stale rośnie, w minionym tygodniu zaszcze-
piono ponad 700 osób. Zespół szczepiący utworzył już terminy na 
pierwszą połowę lutego. 
W styczniu dostępnych jest jeszcze 7 terminówna szczepienie przeciw covid-
19. Kolejne 8 terminów utworzono już na luty. 

Poniżej szczegółowy terminarz szczepień w hali OSiR:
- 21 stycznia od godz. 15:30 do 18:00
- 22 stycznia od godz. 10:00 do 13:00
- 26 stycznia od godz. 15:00 do 17:30
- 28 stycznia od godz. 15:00 do 18:00
- 29 stycznia od godz. 10:00 do 13:00
- 31 stycznia od godz. 15:00 do 17:30

Punkt Mobilny :
- 30 stycznia
Luty 2022:
- 2 luty od godz. 15:00 do 17:00
- 4 luty od godz. 15:00 do 17:30
- 5 luty od godz. 10:00 do 13:00
- 7 luty od godz. 15:00 do 17:30
- 9 luty od godz. 15:00 do 17:30
- 11 luty od godz. 16:00 do 18:00
- 13 luty od godz. 10:00 do 12:30
- 15 luty od godz. 16:00 do 18:30

Na szczepienia można umawiać się telefonicznie, za pośrednictwem nume-
rów bezpośrednio do punktu szczepień w hali OSiR: 733 069 300, 792 
069 300, ale także mailowo: szczepieniasroda@inmedo.pl oraz za pośred-
nictwem strony internetowej: https://szczepieniasroda.pl.

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

FOTOWOLTAIKA

DOBÓR
SPRZEDAŻ
MONTAŻ
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LUX MED Diagnostyka zaprasza na bezpłatne badania mammogra� czne � nansowane 
przez NFZ w ramach Programu Pro� laktyki Raka Piersi. Po raz pierwszy w 2022 roku 
będą mogły wykonać je Panie, które urodziły się w 1972 roku. 

Zachęcamy, aby nie zwlekać z realizacją badań – mammogra� a jest najbardziej skuteczną 
metodą wykrywania raka piersi u kobiet powyżej 40 roku życia. Badanie mammogra� czne 
umożliwia wykrycie zmian na bardzo wczesnym etapie rozwoju, kiedy nie są one wyczuwalne 
podczas samokontroli piersi lub badań palpacyjnych. Wcześnie wykryty nowotwór pozwala na 
natychmiastowe, skuteczne leczenie oraz daje niemal 100% gwarancję powrotu do zdrowia.
Mobilna pracownia mammogra� czna będzie stacjonowała w miejscowości:

Udanin – 1 lutego 2022 w godzinach od 8.30 do 12.30 przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Udaninie, Udanin 26
Środa Śląska – 1 lutego 2022 w godzinach od 10.00 do 16.00 przy Średzkim Parku Wodnym, 
ul. Winogronowa 34
Malczyce – 2 lutego 2022 w godzinach od 8.30 do 12.30 przy Ośrodku Zdrowia, ul. A. Mickie-
wicza 6
Kostomłoty – 2 lutego 2022 w godzinach od 13.45 do 17.00 przy Gminnym Ośrodku Kultury, 
ul. Rynek 25

Miękinia – 3 lutego 2022 w godzinach od 9.00 do 15.00 przy Samorządowym Ośrodku Kul-
tury, ul. T. Kościuszki 42

W badaniach mogą uczestniczyć Panie w wieku od 50 do 69 lat, które są ubezpieczone i nie 
miały wykonanej mammogra� i w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub są w grupie ryzyka i w roku 
poprzedzającym otrzymały pisemne wskazanie do wykonania ponownej mammogra� i po 
upływie 12 miesięcy. 

Programem nie są objęte Panie, u których już wcześniej zdiagnozowano zmiany nowotworowe 
o charakterze złośliwym w piersi. Badanie nie wymaga skierowania lekarskiego.
Uprzejmie prosimy o wcześniejszą rejestrację pod nr tel. 58 666 24 44 lub na http://www.mammo.
pl/formularz. W celu wery� kacji uprawnień do badania przed połączeniem telefonicznym pro-
simy przygotować dowód osobisty. Na badanie prosimy zabrać ze sobą zdjęcia z poprzednich 
mammogra� i, o ile nie były one wykonane w pracowni LUX MED. 

W związku z epidemią Covid-19 w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo Pań i personelu medycz-
nego prosimy o zrozumienie dla podjętych środków ochrony oraz o stawienie się na badanie w 
maseczce ochronnej i w czasie wyznaczonym podczas rejestracji.

W całej Polsce nagrodzono 
ponad 900 gmin. Głównym ce-
lem konkursu było zmotywowa-
nie gmin do zaangażowania się 
w promocję szczepień przeciw 
COVID-19. Wzrost zaszczepie-
nia mieszkańców zgodnie z ran-
kingiem opublikowanym na 
rządowej stronie z konkursem 
w średzkiej gminie wyniósł nie-
spełna 7 p.p., najwięcej w powie-
cie średzkim. 

- Środki te przeznaczone będą 
na cele przeciwdziałania pande-

mii covid-19 – przekazuje Marcin 
Nowakowski, sekretarz Gminy. 
– Największe zapotrzebowanie 
na środki ochrony osobistej, takie 
jak rękawiczki, maseczki i płyny 
do dezynfekcji zgłaszają placów-
ki oświatowe, od żłobków, przez 
przedszkola aż po szkoły podsta-
wowe. Dla OSiR kupimy kurtyny 
dezynfekcyjne. M.in. na te cele 
planujemy spożytkować otrzy-
mane środki – wyjaśnia Marcin 
Nowakowski.

Gmina Środa Śląska otrzymała 1 mln zł za zajęcie 
1. miejsca w konkursie rządowym „Rosnąca 
Odporność” w powiecie średzkim, w którym 
nagradzano najwyższy wzrost poziomu zaszczepienia 
mieszkańców pomiędzy 1 sierpnia a 31 października 
2021 r. Środki te zostaną przeznaczone na walkę z 
covid-19.

1 mln dla Środy 
Śl. za postęp w 
szczepieniach 
COVID-19

- Dołącz do naszej grupy na 
Facebooku i zagraj z nami w 30. 
Finale WOŚP. Weź udział w licy-
tacjach na naszym Allegro (linki 
do aukcji dostępne w grupie i na 
naszej stronie na Facebooku). 
Dochód w całości poświęcony bę-
dzie zbiórce funduszy na zapew-
nienie najwyższych standardów 
diagnostyki i leczenia wzroku u 
dzieci. Każdego dnia na koncie 
Allegro naszego sztabu można 
spodziewać się nowych aukcji. 
Wylicytować będzie można za-
równo produkty, jak i usługi od 
lokalnych przedsiębiorców oraz 
osób prywatnych, którzy włączyli 
się w tegoroczne akcje. Sprawdź 
co możesz wylicytować, z czego 
skorzystać lub na co się wybrać 
w Twojej okolicy – jednocześnie 
pomóc innym.

Dołącz do grupy 
https://www.facebook.com/
groups/1071231817049189

W dniu �nału w każdej miej-
scowości Gminy Środa Śląska bę-
dzie możliwość wsparcia WOŚP 
ponieważ nasze świetlice wiejskiej 
z pełną mocą włączyły się do ak-
cji.Akcję wspiera Miasto i gmina 
Środa Śląska- informujeGrzegorz 
Ptaszyński,dyrektor średzkiego 
Domu Kultury.

W programie Sztab DK Środa 
Śląskarazem zWOŚP Wilkszyni 
jego partnerów jakimi są świetli-
ce wiejskie nie zabraknie atrakcji 
dla wpierających fundację Jurka 
Owsiaka. Będą licytacje, koncer-
ty, występy i wiele atrakcji, które 
mimo trwającej pandemii udało 

się przygotować zgodnie z zasa-
dami reżimu sanitarnego. 

-Sztab WOŚP średzkiego 
Domu Kulturyzaprosił do współ-
pracy nasz Sztab z Wilkszyna, by-
zagrać RAZEM i zebrać pieniądze 
dla podopiecznych fundacji– in-
formuje Monika Szymanowska, 
szef sztabu WOŚP Wilkszyn.

Na grupie Facebookowej 
Wilkszyńskie Licytacje Allegro-
Sztab WOŚP Wilkszyn RAZEM 
z DK Środa Śląskamożna już li-
cytować zarówno wartościowe 
przedmioty, jak i inne atrakcje. 
Wybór jest niemały i warto dołą-

czyć do grupy i licytować, jedno-
cześnie pomagając innym. 

Nasze puszki stacjonarne:
- Kawiarnia Sznajder
- Restauracja GRANO
- Cukiernia Fantazja
- Dom Kultury
- Średzki Park Wodny
- Al LAGO
- S P Rakoszyce 

Zachęcamy wszystkich do 
wsparcia zbiórki, więcej szcze-
gółów dotyczących �nału już 
wkrótce.

Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Domu 
Kultury ze Środy Śląskiej z sztab WOŚP z Wilkszyna 
połączyły siły przed zbliżającym się �nałem 
WOŚP i razem zbierają pieniądze w ramach 30. 
�nałuorkiestry.

Sztab DK Środa Śląska i Wilkszyn 
RAZEMdla WOŚP

Bezpłatne badanie mammograficzne
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Prace wykonywała �rma 
WOD-BRUK z Prochowic. 
Przebudowane zostało pobocze 
ulicy i powstał chodnik z kostki 
betonowej o dł. 85 m. W ramach 
zadania wykonane zostały także 
cztery asfaltowe drogi dojazdowe 
na gruntach gminnych. 

– Wcześniej w ich miejscu 
była polna droga, która w czasie 
intensywnych opadów deszczu za-
mieniała się w błoto – wyjaśnia 
Andrzej Sakson, sołtys Rzeczycy. 
– Chodnik to przede wszystkim 
bezpieczniejsze rozwiązanie niż 
pobocze, z którego wcześniej ko-
rzystali mieszkańcy. 

Koszt prac to ponad 200 tys. 
zł, które zostały zapłacone z bu-
dżetu Gminy oraz funduszu so-
łeckiego Rzeczycy. 

- Dzięki tej inwestycji zakoń-
czyliśmy w całości przebudowę ul. 
Odrzańskiej w Rzeczycy, z czego 
bardzo się cieszę zarówno ja, jak i 
mieszkańcy. Dziękujemy Gminie 
Środa Śląska oraz panu burmi-
strzowi za tę inwestycję w roku 
2020 i 2021 – podkreśla sołtys 
Andrzej Sakson.

W Rzeczycy na ul. Odrzańskiej zakończyła się 
rewitalizacja ciągów komunikacyjnych. Zadanie 
odebrano pod koniec ub.r.

Rewitalizacja dróg 
dojazdowych w Rzeczycy

Drogi dojazdowe do posesji w sołectwie Rzeczyca

Zakres wszystkich prac obej-
muje m.in. odmulenie czaszy 
zbiornika, regulację brzegów, 
umocnienie stopy, skarpy i brze-
gów, humusowanie i obsianie 
skarp, udrożnienie rowów, wy-
kopanie wzmocnienia umożli-
wiającego piętrzenie wody oraz 
wykonanie balustrady na wylocie 
ze zbiornika. 

- Inwestor, którym jest Gmina 
Środa Śląska nadzoruje prace, 
które prowadzi wykonawca robót 
na podstawie opracowanej doku-
mentacji technicznej z 2016 roku 
– przekazuje Maria Zachary, 
pełnomocnik burmistrza ds. 
melioracji i urządzeń wodnych. - 
Wykonywane prace objęte są nad-
zorem konserwatorskim. Na bu-
dowie odbywają się cotygodniowe 
spotkania robocze z wykonawcą 
robót Rajmundem Czernikiem 
z �rmy Globist ic, radnym 
Rady Miejskiej Jarosławem 
Czyrniańskim oraz sołtysem 
wsi Grzegorzem Zajączkowskim.

- Obserwujemy bardzo duże 
zainteresowanie mieszkańców re-
alizacją robót na zbiorniku, który 
od ponad 30 lat wymagał moder-
nizacji – przekazuje Grzegorz 
Zajączkowski, sołtys Juszczyna. 
- W planach mamy stworzyć wo-
kół stawu przestrzeń do rekreacji, 
ustawić ławki, aby to miejsce stało 
się wizytówką naszej wsi – dodaje 
sołtys Juszczyna. 

Koszt całego zakontrakto-
wanego zadania to ponad 387 
tys. zł, z czego 362 tys. zł zosta-

nie s�nansowane z Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, zaś 25 
tys. zł z Funduszu Sołeckiego 
Juszczyna . Dotację rządowa na 

ten cel Gmina Śląska otrzymała 
w ramach projektu zgłoszone-
go w 2019 roku do rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 
na rewitalizację zbiorników 

wodnych w miejscowościach 
wiejskich. 

Na wniosek burmistrza 30 
grudnia Rada Miejska uchwaliła 

kolejne 637 tys. zł z dotacji rządo-
wej na tę i dwie kolejne inwestycje 
w rewitalizację zbiorników wod-
nych w Świętem i Lipnicy.

W Juszczynie od 
grudnia trwają roboty 
związane z przebudową i 
modernizacją zbiornika 
małej retencji. Prace 
wykonuje �rma Globistic 
z Pęcza koło Strzelina. 
Wycięto już zakrzaczenia 
i wykoszono porosty 
ze skarp, obecnie trwa 
odmulanie koparką dna 
zbiornika.

Postępy rewitalizacji 
zbiornika w Juszczynie

Budowa lamp będzie re-
alizowana w ramach zadania 
„Rozbudowa i modernizacja 
oświetlenia ulicznego na te-
renie miasta i gminy Środa 
Śląska”. Pierwsza część zadania 
obejmuje budowę oświetlenia 
w Jastrzębcach, gdzie powstaną 
4 lampy oraz w Szczepanowie na 

ul. Bocznej, gdzie zamontowane 
będą 3 lampy.

Druga część zadania dotyczy 
Gozdawy, gdzie zamontowane 
będą 2 nowe punkty świetlne, 
w tym jeden z dwoma opra-
wami, Cesarzowic, gdzie za-
montowane będą 3 lampy oraz 
Wrocisławic, gdzie powstanie 
1punkt świetlny. Podpisany kon-

trakt w obecności burmistrza 
Adama Rucińskiego wręczy-
li wykonawcy radna Wioletta 
Borkowska ze Szczepanowa oraz 
radny Zdzisław Kruszelnicki 
z Wrocisławic. Wartość kontrak-
tu na obie części zadania to kwota 
ponad 129 tys. zł. Termin zakoń-
czenia prac to koniec czerwca 
2022.

12 styczniaw średzkim 
magistracie burmistrz 
i skarbnik podpisali 
z przedstawicielem 
�rmy ELEKTROTIM 
z Wrocławia umowę 
na budowę nowych 
lamp w Jastrzębcach, 
Szczepanowie, Gozdawie, 
Cesarzowicach i 
Wrocisławicach.

Kontrakt na budowę lamp 
w 5 miejscowościach
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Lekcja samorządowa rozpo-
częła się krótką prezentacją na 
temat zasad funkcjonowania 
samorządu gminnego. Sekretarz 
gminy Marcin Nowakowski 
opowiadał uczniom o pracy Rady 
Miejskiej, burmistrza i najważ-
niejszych aspektach działalności 
tych organów. 

O swojej pracy opowiadała 
radna Rady Miejskiej Joanna 
Wasylkowska z okręgu Ciechowa 
oraz k ierownik Wydzia łu 
Organizacyjnego UM i jedno-
cześnie radna Rady Powiatu 
Judyta Partyka-Basa. Kilka 
słów do zgromadzonej młodzie-
ży skierował także burmistrz 
Adam Ruciński, który opowia-
dał uczniom o pracy nad budże-
tem Gminy, formach dofinanso-

wania największych inwestycji 
gminnych oraz zdarzających się 
kontrolach działalności włodarza 
gminy. 

Uczniowie na koniec spotka-
nia zadawali pytania przedsta-
wicielom średzkiego samorządu. 
Pytali m.in. o to, jakie są wady 
i zalety pełnionych przez nich 
stanowisk oraz o to, kiedy wy-
kreowały się ich plany związania 
swojego życia z samorządem. 

Przedstawicielki klasy 8b 
Anna Rodzik oraz Oliwia 
Hałaj wyrazami wdzięczności 
podsumowały przygotowaną 
lekcję samorządową i złożyły 

na ręce burmistrza pamiątkowe 
podziękowanie. 

W ślad za tym burmistrz 
Adam Ruciński także podzięko-
wał uczniom SP w Ciechowie za 
wizytę oraz zainteresowanie pra-
cą Gminy i przekazał młodzieży 
upominki przygotowane przez 
Wydział Promocji i Rozwoju 
Gminy oraz Dom Kultury. 
Zwieńczeniem spotkania było 
wspólne pamiątkowe zdjęcie. 
Dziękujemy za spotkanie i za-
praszamy na kolejne.

Uczniowie klasy 8b ze Szkoły Podstawowej w 
Ciechowie pod opieką nauczycielki historii i WOS-u 
Anety Czmyr oraz psycholog Pauli Laszkiewicz 
gościli 12 stycznia w sali konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Środzie Śląskiej, gdzie mieli okazję 
zgłębić tajniki działania samorządu gminnego.

Ósmoklasiści z Ciechowa na lekcji 
samorządowej w magistracie

Dzięki sekcji zieleni spółka 
miała 350 tys. zł przychodów 
w trudnym covidowym okresie, a 
mieszkańcy często chwalili OSiR 
za utrzymanie zieleni w mieście i 
na drogach gminnych. Jak zgod-
nie podkreślali prezes Artur 
Paprota oraz burmistrz Adam 
Ruciński, pracownicy sekcji zie-
leni w OSiR z koordynatorem 
Marianem Sujeckim wykazali 
się pracowitością, zaangażowa-
niem i poświęceniem, pracując 
nierzadko w dni wolne od pracy 
do późnych godzin wieczornych.

Włodarz średzkiej gminy po-
dziękował pracownikom za ich 
służbę na rzecz miasta. 

– Dzięki Waszej pracy Środa 
Śląska jako miasto i gmina po-
strzegane jest jako czyste i schlud-

ne miejsce, co dostrzegają także 
mieszkańcy – mówił burmistrz 
Adam Ruciński. – Także podczas 
silnych wichur, jakie doświadczyły 
nasze miasto w październiku 2021 
roku stanęliście na wysokości za-
dania i dzielnie usuwaliście skut-
ki nawałnic – dodał prezes OSiR 
Artur Paprota, który przyznał, że 
docenia ich zaangażowanie i jest 
zadowolony z efektów działania 
sekcji zieleni. 

Pracownicy sekcji zieleni 
w OSiR otrzymali bony poda-
runkowe do sklepu Merkury 

w Środzie Śląskiej o wartości od 
300 zł do 500 zł do wykorzysta-
nia na zakup żywności do końca 
marca br.

Burmistrz i prezes OSiR nagrodzili 6 pracowników sekcji zieleni 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Środzie Śląskiej za ich duże zaanga-
żowanie i efekty działań sekcji w 2021 roku.

Podziękowania 
i nagrody dla  
sekcji zieleni OSiR

Rozwijanie na-
turalnej fascynacji 
młodzieży otaczają-
cym światem: zjawi-
skami zachodzącymi 
wokół nas, techniką i 
osiągnięciami nauki, 
ujawnienie i roz-
wijanie uzdolnień 
uczniów i pobudzanie 
twórczego myślenia.

   W listopadzie 2021 r. został ogłoszony konkurs 
z fizyki dla uczniów klas VII-VIII pt. „Historia 
wynalazków”, którego celem było rozwijanie 
zainteresowań uczniów naukami przyrodniczymi, a 
zwłaszcza fizyką i astronomią.

Historia wynalazków - konkurs z fizyki w SP3 Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu 
makiety wybranego przez siebie wynalazku i przy-
gotowanie krótkiej informacji o wynalazcy.

Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem 
wśród uczniów, wzięły w nim udział 24 osoby z 
klas VII i VIII.

18 stycznia odbyło się uroczyste wręczenie na-
gród, dyplomów pamiątkowych i słodkich upo-
minków wszystkim zaangażowanym uczniom.

Laureatami konkursu zostali:
I miejsce - Magda Mierzejewska kl. VII e
II miejsce - Emilia Białas kl. VII b
Wyłoniono też trzy równorzędne miejsca III, 

które zajęli:
Wiktoria Gunstuł kl. VIII a
Julia Krzykowska kl. VIII a
Hubert Kopeć kl. VIII g
Prace uczniów zostały zaprezentowane na wy-

stawie w budynku przy ulicy Kościuszki.
Wystawa cieszy się dużym zainteresowaniem 

zarówno wśród młodzieży, jak i pracowników 
szkoły.

K. CIePIeLA
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Firma Chemeko-System bę-
dzie odbierała odpady z terenu 
miasta i gminy Środa Śląska, bez 
swojego dotychczasowego pod-
wykonawcy - firmy KOSZ, jak 
miało to miejsce do końca 2021 
roku. W przypadku zabudowy 
jednorodzinnej odpady z papieru 
i szkła będą odbierane raz w mie-
siącu, tworzywa sztuczne co dwa 
tygodnie, bioodpady i resztkowe 
odpady zmieszane raz w tygo-
dniu, a odpady wielkogabaryto-
we w mieście raz w miesiącu, a 
w miejscowościach wiejskich co 
dwa miesiące. 

Dla zabudowań wieloro-
dzinnych na terenie całej gminy 
papier oraz tworzywa sztuczne 
będą odbierane raz w tygodniu, 
szkło co dwa tygodnie, a odpa-
dy zmieszane komunalne dwa 
razy w tygodniu. Jedną ze zmian 
jest dzień odbioru odpadów 
dla 9 miejscowości: Gozdawa, 

Jugowiec, Juszczyn, Komorniki, 
Kryniczno, Przedmoście, Święte, 
Rakoszyce, Wojczyce – z czwart-
ku na wtorek oraz wybranych 
ulic w północnej części mia-
sta – z wtorku na czwartek. 
Chodzi o ulice: Bluszczową, 
Bocianią, Chabrową, Dworcową, 
Fiołkową, Goździkową, Irysową, 
Jastrzębią, Konwaliową, Kruczą, 
Legnicką, Leśną, Makową, 
Miłosza, Mostową, Nasturcjową, 
Ogrodnicką, Orlą, Reymonta, 
R u m i a n k o w ą ,  S o k o l ą , 
Spółdzielczą, Storczykową, 
Świdnicką, św. Andrzeja, 
trakt św. Jakuba, Targową, 
Tu l ipa nową ,  Wa ni l iową , 
Wiejską, Wrzosową, Żurawią, 
1-go Maja, Akacjową, Do 
Termatu, Dębową, Działkową, 
H a l l e r a ,  J a r z ę b i n o w ą , 
J a ś m i n ow ą ,  J e s i o n ow ą , 
K a s z t a n o w ą ,  K l o n o w ą , 
Kolejową, Lipnicką, Lipową, 

Malczycką, Miłą, Młynarską, 
Na Polance, Ogrody Zamkowe, 
Tr au g ut t a ,  S i korsk ie go, 
Spacerową, Stacyjną, Topolową 
i Żytnią. 

Zmiana harmonogramu do-
tyczy także Ciechowa, w którym 
nieruchomości jednorodzinne 
zostały wyodrębnione i posia-
dają osobny harmonogram. 

Obecny terminarz będzie obo-
wiązywał do 31 grudnia 2022. 

Poniżej szczegółowy harmo-
nogram dla 6 obszarów gminy – 2 
obszarów w mieście oraz 4 obsza-
rów wiejskich. 

Szczegółowe informacje 
w Punkcie Obsługi Klienta 
Chemeko-System, pl. Wolności 
48, tel. 601 99 55 16, mail: sroda-
slaska@chemekosystem.pl.

Od 3 stycznia obowiązuje zaktualizowany 
harmonogram odbioru odpadów komunalnych 
przez firmę Chemeko-System na 2022 rok. Zgodnie 
z harmonogramem, dla niektórych miejscowości 
oraz ulic w Środzie Śląskiej zmieni się dzień odbioru 
odpadów, a Ciechów ze względu na dużą ilość 
zabudowy wielorodzinnej został wyodrębniony jako 
osobna miejscowość.

Harmonogram odbioru odpadów Chemeko na 2022

Do porównania częstotliwo-
ści odbioru gabarytów analizie 
poddano 8 gmin: Środa Śląska, 
Miękinia, Malczyce, Wisznia 
Mała, Długołęka, Brzeg Dolny, 
Wołów i Strzelin. Z analizy jed-
noznacznie wynika, że większość 
gmin, takich jak np. Miękinia, 
Długołęka, czy Wołów, zapewnia 
mieszkańcom odbiór odpadów 
wielkogabarytowych tylko raz 
lub dwa razy w roku. W przy-
padku Gminy Strzelin, odbiór 
tego rodzaju odpadów możliwy 
jest tylko na zgłoszenie do gmin-
nego Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. 

W średzkiej gminie gabaryty 
odbierane są z terenów miejskich 
raz w miesiącu oraz z terenów 
wiejskich co 2 miesiące. Z kolei w 
Gminie Brzeg Dolny funkcjonu-

je podział na zabudowę jednoro-
dzinną – co 2 miesiące oraz wie-
lorodzinną – 2 razy w miesiącu. 
Szczegółowe informacje w tabeli 
poniżej. 

Z powyższej analizy jasno 
widać, że Gmina Środa Śląska 
zapewnia mieszkańcom moż-
liwie częsty odbiór odpadów 
wielkogabarytowych. Zwłaszcza 
porównując dane z gmin oko-
ło wrocławskich, będących w 
sąsiedztwie dużej aglomeracji i 
poddawanych nieustannej roz-
budowie i migracjom. – Mamy 
ponadprzeciętny standard czę-
stotliwości odbioru gabarytów, co 
jest dobre dla mieszkańców mia-
sta i gminy – puentuje burmistrz 
Adam Ruciński.

Gmina Środa Śląska wyróżnia się spośród gmin 
subregionu wrocławskiego pod kątem częstotliwości 
odbioru odpadów wielkogabarytowych. W innych 
gminach odbiór prowadzony jest najczęściej raz lub 
dwa razy do roku.

W Środzie Śl. odbiór 
gabarytów częściej,  
niż w innych gminach
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WYMAGANIA:
     doświadczenie w dziedzinie elektromechaniki maszyn rolniczych/budowlanych,
     umiejętność pracy na schematach elektrycznych i hydraulicznych,
     podstawowa znajomość obsługi komputera,
     znajomość języka niemieckiego, lub angielskiego,
     prawo jazdy kat. B,
     dokładność i dobra organizacja pracy,
     umiejętność pracy zespołowej,
     otwartość na pracę w terenie – teren całej Polski (ok. 3 miesiące w roku).

OFERUJEMY:
     umowę o pracę (okres próbny 3 miesiące, następnie umowa o pracę na czas nieokreślony),
     atrakcyjne wynagrodzenie stałe,
     premie,
     możliwość rozwoju poprzez liczne szkolenia,
     pracę w miłej atmosferze zgranego zespołu.
Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie CV w terminie do 15.02.2022 na adres e-mail: ewozniak@holmer.com.pl.

UWAGA:
     Warunkiem koniecznym rozpatrywania zgłoszenia jest zamieszczenie w treści CV klauzuli:
       „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Holmer Budowa Maszyn Sp. z o.o. w celu 

prowadzenia rekrutacji na aplikowane przeze mnie stanowisko.”

      Firma Holmer Budowa Maszyn Sp. z o.o. zastrzega sobie prawo do kontaktu tylko z wybranymi kandydatami.

 Osoby chcące uzyskać więcej informacji zachęcamy do kontaktu pod nr tel. +48 519 347 262.

 Siedziba rmy :
HOLMER Budowa Maszyn Sp. z o.o.

ul. Wrocławska 73
55-300 Środa Śląska

Firma Holmer Budowa Maszyn Sp. z o.o o ugruntowanej pozycji 
na rynku maszyn rolniczych poszukuje ELEKTROMECHANIKA 

do serwisowania maszyn marki HOLMER.

 

Sukces zależy od pracy zespołowej! 
 
STRABAG jest obecny na polskim rynku budowlanym od ponad 30 lat i realizuje najbardziej prestiżowe 
i zaawansowane technologicznie inwestycje w segmentach budownictwa ogólnego, infrastrukturalnego 
i inżynieryjnego. STRABAG posiada rozwiniętą sieć wytwórni mieszanek asfaltowych, własne wytwórnie 
betonu, laboratoria oraz własne kopalnie kruszyw. Dysponuje wysoko wykwalifikowaną kadrą 
specjalistów i najnowszej generacji parkiem maszynowym. W Polsce STRABAG zatrudnia blisko 6 tys. 
osób. 
  
Obecnie poszukujemy osoby na stanowisko: 

 Mechanik 
 Elektromechanik 

 
Miejsce pracy: Komorniki koło Środy Śląskiej  
                          województwo dolnośląskie  
Zadania: 

 naprawa maszyn i urządzeń budowlanych 
 typowanie części zamiennych wg katalogu 

Wymagania: 

 wiedza teoretyczna i praktyczna z dziedziny budowy i eksploatacji maszyn i urządzeń budowlanych 
 umiejętność naprawy urządzeń spalinowych, układów hydraulicznych, pneumatycznych i elektrycznych. 
 znajomość obsługi komputera 
 dyspozycyjność, możliwa praca w delegacji 
 prawo jazdy kat. B 

Oferujemy: 
 stabilne zatrudnienie w międzynarodowej firmie na umowę o pracę 
 bogatą ofertę szkoleń w ramach Akademii Koncernu 

 pakiet usług medycznych i korzystne warunku ubezpieczenia 
 inicjatywy prozdrowotne w ramach programu „zarządzania zdrowiem” 
 możliwość rozwoju zawodowego 
 krótszy dzień pracy w piątek             

Prosimy o przesłanie CV: 
                                                                    na adres e-mail :michal.laskowski@strabag.com 

                                                                     Kontakt telefoniczny ; 605 850 891 

średzkiwrocławski
R E K L A M A

R E K L A M A

Podczas wycieczki poznali 
krótką historię zakładu, zwie-
dzali fabrykę i magazyny. Poznali 

specyfikę pracy różnych zawodów 
i potrzebne kwalifikacje do ich 
wykonywania.

13 stycznia uczniowie klasy VII a Szkoły 
Podstawowej nr 3 wzięli udział w zajęciach 
organizowanych przez firmę Schumacher pod nazwą 
„Lekcje z Schumacherem”.

Lekcje z 
Schumacherem
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Obecnie do naszego zakładu w Środzie Śląskiej do Działu Utrzymania Ruchu  
poszukujemy osób na stanowisko:

MECHANIK  UTRZYMANIA RUCHU 
nr ref. MUR/01/2022

Do obowiązków osoby zatrudnionej na tym stanowisku należeć będzie:
•	Zapewnienie	ciągłości	procesu	produkcji	poprzez	bieżące	naprawy	i	diagnostykę	maszyn	produkcyjnych
•	Wykonywanie	napraw,	przeglądów	i	konserwacji	parku	maszynowego	od	strony	mechanicznej
•	Usuwanie	awarii
•	Realizacja	prac	związanych	z	prewencyjnym	utrzymaniem	ruchu

Wymagania wobec kandydatów:
•	Min.	roczne	doświadczenie	zawodowe	w	służbach	utrzymania	ruchu	w	firmie	produkcyjnej
•	Wykształcenie	minimum	zawodowe	o	profilu	mechanicznym
•	Umiejętność	czytania	rysunków	technicznych	;umiejętności	naprawy	maszyn	i	urządzeń
•	Mile	widziana	umiejętność	spawania	elektrycznego	MMA	i	MAG	poparta	uprawnieniami	
•	 Zdolności	manualne,	zmysł	techniczny,		elastyczność	
•	Umiejętność	pracy	w	grupie
•	 Zaangażowanie		oraz	sumienność
•	Brak	przeciwskazań	lekarskich	do	pracy	na	wysokości	oraz	z	maszynami	w	ruchu

Oferujemy:
•	Ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej
•	Atrakcyjne	wynagrodzenie,	możliwość	rozwoju	zawodowego
•	Bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z numerem	referencyjnym	w temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl

Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2,55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	
przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Mechanik	UR	prowadzonego	przez	
Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”
Informujemy	iż	skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.	

 

 

 

 
FIUKA Polska firma z wieloletnią tradycją i doświadczaniem w dziedzinie 
formowania metali i tłoczenia głębokiego dla szeroko pojętego przemysłu 

samochodowego zatrudni pracowników na stanowiska: 

 

 

 
OPERATOR / PROGRAMISTA FREZARKI CNC 

MECHANIK NARZĘDZIOWIEC 

ELEKTRYK / AUTOMATYK 

OPERATOR PRAS
OPERATOR WÓZKA WIDŁOWEGO 

 

 

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV na adres: 

rekrutacja@fiuka.pl 

 
Prosimy o zawarcie w aplikacji poniższej klauzuli: 

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez FIUKA Polska Sp. z o.o dla 
potrzeb niezbędnych w procesie rekrutacji.” 

 

FIUKA POLSKA SP. Z O.O. 
Ul. Polna 17c, Komorniki 
55-300 Środa Śląska 
 

 

Od Kandydatów nie oczekujemy wcześniejszego doświadczenia zawodowego 
w danym obszarze, ale wymagamy chęci do pracy.

R E K L A M A

R E K L A M A

Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją 
komponentów metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów na stanowisko:

Pracownik Produkcji
Czynności na stanowisku:
• Obsługa pras lub maszyn zgrzewających
• Kontrola poprawności wykonanych detali
• Bieżąca konserwacja oraz czyszczenie maszyn
• Dbałość o porządek na stanowisku

Mile widziane:
• Doświadczenie w obsłudze pras oraz zgrzewarek
• Chęć do pracy i sumienność
• Pozytywne nastawienie

Gwarantujemy:
 Pracę w stabilnej międzynarodowej firmie o ugruntowanej pozycji rynkowej 

bez pośredników na podstawie umowy o pracę
• Wsparcie w procesie szkolenia na maszynach
• Uczciwe traktowanie
• Atrakcyjne wynagrodzenie
• Możliwość rozwoju
• Bogaty pakiet socjalny

 Lokalizacja

Aplikacje prosimy składać na adres a.holowczak@schuerholz-group.com

Urząd Skarbowy w Środzie 
Śląskiej będzie otwarty w go-
dzinach od 8.00 do 19.00. 
Pracownicy będą udzielać in-
formacji o nowych rozwiąza-
niach podatkowych zawartych 
w Polskim Ładzie.

Informację będzie można 
uzyskać w urzędzie skarbo-
wym osobiście korzystając z 
usługi rezerwacji wizyty na 
stronie wizyta.podatki.gov.
pl lub kontaktując się telefo-
nicznie. Telefony są dostępne 
na stronie internetowej Izby 
Administracji Skarbowej we 
Wrocławiu w zakładce Urzędy 
Skarbowe – komunikaty.

Osoby zainteresowane zmia-
nami podatkowymi wprowa-
dzonymi pakietem Polski Ład 
mogą korzystać również z po-
mocy konsultantów Krajowej 
Informacji Skarbowej (KIS). 
Dzwoniąc na infolinię Krajowej 
Informacji Skarbowej pod nr 22 

330 03 30 (z tel. komórkowych) 
lub 801 055 055 (z tel. stacjonar-
nych) należy wybrać numer 8. 
Infolinia KIS jest czynna w 
dni robocze w godzinach 8-18. 
Dodatkowo działa również in-
folinia Ministerstwa Rozwoju 
i Technologii pod nr 22 765 
64 64 w godzinach 8-16 w dni 
robocze.

Polski Ład – baza Q&A
• Zapraszamy na stronę gov.pl
• Znajdują się tam pytania i 

odpowiedzi, które przybli-
żą konkretne zagadnienia 
związane z Podatkowym 
Polski Ładem. 

• Baza naszych pytań jest na 
bieżąco aktualizowana. 

Zapraszamy do odwiedzenia 
portalu wiecejwportfelach.gov.

pl. Najważniejsze informacje 
znajdą tam dla siebie zarówno 
pracownicy, pracodawcy, senio-
rzy jak i przedsiębiorcy. Jest też 
zakładka dotycząca wsparcia 
dla rodzin.

Przygotowaliśmy również 
dział „pytania i odpowiedzi” 
(Q&A), w którym są odpowie-
dzi na najczęściej pojawiające 
się pytania na temat reformy 
podatkowej.

Sekcja ta jest na bieżąco 
aktualizowana.

Na portalu wiecejwportfe-
lach.gov.pl znajdują się też m.in. 
przykładowe wyliczenia doty-
czące korzyści ¤nansowych, a 
dzięki kalkulatorowi miesięcz-
nego wynagrodzenia każdy 
pracownik może wyliczyć swoją 
miesięczną pensję „na rękę”.

Informujemy, że w 
związku ze zmianami 
podatkowymi, które 
wywołują wiele pytań – 
wszystkie dolnośląskie 
urzędy skarbowe będą 
czynne dłużej.

Urzędy Skarbowe czynne dłużej

R E K L A M A
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W CV prosimy o zamieszczanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu 
rekrutacji zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)”. 

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z Działem Personalnym 
praca@cedo.com lub tel. 71 334 69 85. 

   

Grupa Cedo to zatrudniająca ponad 2000 osób w Europie i Azji firma z branży 
FMCG. Od 27 lat jesteśmy obecni na rynku polskim, jako lider w branży 
przetwórstwa polietylenu.  W Kątach Wrocławskich w stale rozwijającym się 
zakładzie produkujemy szeroki asortyment  produktów powszechnego użytku 
dla gospodarstwa domowego. Jesteśmy godni zaufania a wszystkie nasze 
produkty są certyfikowane. 

Technik Utrzymania Ruchu 
Kąty Wrocławskie 

(1 zmiana) 
    Zadania: 

• Wykonywanie przeglądów maszyn zgodnie z harmonogramem. 
• Usuwanie usterek i awarii maszyn występujących podczas ich eksploatacji. 
• Naprawa i regeneracja podzespołów maszyn w warsztacie. 
• Rozwijanie linii produkcyjnych. 
• Udział w projektach modernizacyjnych linii produkcyjnych. 

Wymagania: 
• Wykształcenie min. zasadnicze (mechanik, elektronik). 
• Mile widziane doświadczenie zawodowe w działach technicznych na podobnym 

stanowisku. 
• Umiejętność diagnozowania usterek, opisywania problemów oraz raportowania 

rozwiązań i przekazywania wiedzy. 

Oferujemy: 
• Miesięczną premię za wyniki. 
• Bezpłatną prywatną opiekę medyczną. 
• Kartę abonamentową "Sport, kultura, wypoczynek" lub program Medicover Sport. 
• Program "Owocowa środa". 
• Dodatki świąteczne. 

R  E  K  L  A   M  A
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UWAGA MIESZKAŃCY
W Wilkostowie i okolicach w ostatnim czasie doszło do włamań do 
domów i budynków gospodarczych. Prosimy zatem o czujność i ostroż-
ność oraz zgłaszanie policji wszelkich tego typu zdarzeń.

Wśród najważniejszych inwe-
stycji znajdą się:
• Budowa dwóch przejść dla pie-

szych przy ul. Wrocławskiej w 
Miękini

• Przebudowa drogi gminnej re-
lacji Lutynia-Zakrzyce-Gałów

• Przebudowa ulicy Willowej w 
Miękini – kontynuacja

• Przebudowa ul. Porzeczkowej 
i  u l .  Długiej w Lutyni 
– kontynuacja

• Budowa drogi relacji ul. 
Dolnobrzeska- Osiedle „Stara 
Winnica” w Miękini

• Przebudowa systemu rowów 
odwadniających na terenie 
miejscowości Wilkszyn

• Rozbudowa ośw iet lenia 
drogowego

• Zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Lutynia

• Modernizacja placów za-
baw przy SP Miękinia i SP 
Pisarzowice

• U t w o r z e n i e  P u n k t u 
Selekty wnego Zbierania 
Odpadów komunalnych wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą 
w miejscowości Wróblowice

• PT budowy świetlicy wiejskiej 
w Źródłach

• PT przebudowy drogi gmin-
nej w zakresie budowy chod-
nika na ulicy Parkowej, Nowej 
i Lipowej w miejscowości 
Brzezinka Średzka

W tegorocznym budżecie Gmina Miękinia 
zaplanowała 22,4 mln zł na inwestycje. Zapowiada się 
kolejny dobry i dynamiczny rok.

Plany inwestycyjne  
gminy Miękinia

Uczniowie klas pierwszych 
zostali pasowani na czytelników. 
Odtąd więc, poza szkolnymi obo-
wiązkami, będą musieli zgłębiać 
tajemnice szkolnej biblioteki i 

ukrytych w niej książek, dbać o 
nie tak, aby służyły wszystkim jak 
najdłużej.

Uczniowie, którzy nie pierw-
szy raz odwiedzili bibliotekę 

przypomnieli, co pamiętają o jej 
organizacji i zasadach funkcjo-
nowania, opowiedzieli o swoich 
ulubionych książkach, odgadywa-
li zagadki i zapoznali się z proś-
bami książki. Nowi czytelnicy 
otrzymali książeczki Pierwsze 
abecadło przesyłane wszystkim 
szkołom przez Instytut Książki.

17 stycznia Szkoła Podstawowa w Miękini oficjalnie 
przyjęła do swojego grona najmłodszych miłośników 
książek.

Nowi czytelnicy w Szkole 
Podstawowej w Miękini

Łączny koszt realizacji za-
dania wyniósł 135 125,00zł, 
z czego 105 125zł przekazała 
Gmina Miękinia, 30 tys. zł 

UKS Gminy Miękinia pozyskał 
w konkursie ofert w ramach 
programu  POPRAWA BAZY 
SPORTOWEJ ogłoszonego 

przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego.

Zamontowano 18 lamp, 
dzięki czemu dzieci i młodzież 
zyskają możliwość całorocz-
nychtreningów piłkarskich na 
świeżym powietrzu. 

Boisko w Miękini przy ul. Sportowej jest już 
oświetlone. To inicjatywa Stowarzyszenia Uczniowski 
Klub Sportowy Gminy Miękinia.

Nowe oświetlenie

Dzięki temu 7 mieszkańców 
gminy Miękinia (6 dorosłych i 1 
osoba do 16 roku życia) ze znacz-
nym i umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności zostanie ob-
jętych wsparciem osobistego asy-
stenta. To ważna pomoc w wyko-

nywaniu codziennych czynności 
oraz funkcjonowaniu w życiu spo-
łecznym osób niepełnosprawnych. Realizacja projektu rozpocz-

nie się wkrótce i potrwa do końca 
br. roku. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini 
pozyskał środki finansowe z programu „Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2022 w 
wysokości 116 127 zł.

Kolejna dotacja dla gminy
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„Płonął” 
prąd

6 stycznia strażaków OSP 
Miękinia zadysponowano do 
niecodziennej interwencji: po-
żaru rozdzielni elektrycznej w 
Przedmościu. Oczywiście zo-
stała sprawnie ugaszona.

OSP MIĘKINIA

Na stronie https://platnosci.
miekinia.pl, każdy zarejestrowa-
ny na portalu podatnik (osoby 
�zyczne, prawne jednostki orga-
nizacyjne nieposiadające osobo-
wości prawnej) może sprawdzić 
stan swoich rozrachunków oraz 
terminy płatności kolejnych po-
datków lub rat podatków oraz 

dokonać zapłaty za wskazaną 
należność. Do opłat doliczana 
jest prowizja operatora płatności 
PayByNet w wysokości 0,59 zł.

Dodatkowo po wyrażeniu 
zgody Gmina może informować 
Podatnika o stanie rozliczeń, wy-
syłając stosowne przypomnienie 

na podany przez Podatnika ad-
res e-mail lub numer telefonu 
komórkowego.

Dostęp do konta można 
uzyskać za pomocą logowania 
Pro�lem Zaufanym (Pro�l moż-
na założyć m.in. w pokoju 116 w 
Urzędzie Gminy Miękinia lub po-
przez bankowość elektroniczną).

Podatnicy naszej Gminy mają wgląd do podatków, 
należności i opłat przez portal platnosci.miekinia.pl.

Opłaty i podatki przez Internet

Sprawozdania, o których 
mowa w art. 9n ust. 1, art. 9na 
ust. 1 oraz art. 9nb ust. 1 usta-
wy z dnia 13 września 1996r. o 
utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach (Dz.U. z 2021 poz. 
888 z późn. zm.) przedkładane 
są przez:

- podmioty odbierające od-
pady komunalne od właścicieli 
nieruchomości;

-podmioty prowadzące punkt 
selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych (PSZOK);

-podmioty zbierające odpady 
komunalne.

Przedsiębiorca, który w da-
nym roku nie odbierał na terenie 
danej gminy odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomo-
ści ma obowiązek złożyć spra-
wozdanie zerowe.

Sprawozdania przekazywane 
są wójtowi, burmistrzowi lub 
prezydentowi miasta za pośred-
nictwem systemu BDO.

Przypominamy, że do dnia 31 stycznia 2022 r. 
przedsiębiorcy mają obowiązek złożyć sprawozdanie 
z gospodarowania odpadami komunalnymi za 
poprzedni rok kalendarzowy.

Informacja na temat sprawozdań 
z gospodarowania odpadami 
komunalnymi za 2021 r.

Podczas krótkiej przerwy w 
treningu nie zabrakło tradycyjne-
go „sto lat” odśpiewanego a capel-
la przez jego kolegów i koleżankę, 
a następnie solenizant otrzymał 
okolicznościowy upominek od 
prezesa Klubu. 

Miła atmosfera towarzyszyła 
wszystkim pingpongistom pod-
czas konsumpcji wyśmienitego 
tortu z bitej śmietany z malinami 
oraz bezalkoholowego szampana. 

Gwoli ścisłości podajemy, że 
Szymek jest na co dzień uczniem 
8 klasy Szkoły Podstawowej w 
Lutyni i jest wyróżniającym się 
w nauce i zachowaniu wycho-
wankiem lutyńskiej podstawów-
ki - godnie reprezentuje szkołę 

naszego znamienitego Rodaka, a 
zarazem Patrona, Św. Jana Pawła 
II. 

Życzymy Szymkowi dużo suk-
cesów w nauce i sporcie.

LKS ODRA GLOSKA

Miłą tradycją w naszym 
Klubie są uroczystości 
urodzinowe naszych 
młodych adeptów 
plastikowej piłeczki. Tak 
się złożyło, że 12 stycznia 
czternaste urodziny 
obchodził nasz młody 
utalentowany kadet - 
Szymon Trybała.

Czternastka Szymka

www.odszkodowania-bls.pl

Pomoc drogowa
Naprawy powypadkowe
Auta zastępcze z OC sprawcy
Dopłaty do zaniżonych szkód
Szkody osobowe
Bezpośrednia likwidacja szkód

BLS Polska sp. z o.o., Wrocław, ul. Avicenny 14
Kontakt: 506 015 164, 506 015 163, szkody@bls-polska.pl

BEZPOŚREDNIA 
LIKWIDACJA 

SZKÓD

R E K L A M A

W ciągu tego roku do 
Jednostki Ratowniczo Gaśniczej 
w Środzie Śląskiej tra�ły dwa 
nowe pojazdy ratowniczo – ga-
śnicze oraz jeden specjalny.

1. GCBA-Rt 5,4/37,1 
MAN TGM 18.320 tzw. ciężki sa-
mochód ratowniczo – gaśniczy ze 
zbiornikiem ponad 5,3 m3 wody 
a także z dodatkowym wyposa-
żeniem do działań ratownictwa 
technicznego na drogach. Pojazd 
ten zastąpił leciwego już Jelcza 
czyli GCBA 5/24. Nowe GCBA 
zostało zakupione z funduszy 
unijnych w ramach projektu: 
„Usprawnienie systemu ratow-
nictwa na drogach – etap IV”.

2. S L R r - ł  F O R D 
RANGER 2AB czyli samochód 
rozpoznawczo – ratowniczy 
przeznaczony do działań ope-

racyjnych. Pojazd, który stano-
wi zabezpieczenie działań dla 
kadry dowódczej i operacyjnej 
Komendy Powiatowej PSP w 
Środzie Śląskiej zastąpił tere-
nową Suzuki Grand Vitaro. 
Ponadto będzie on usprawniał 
działania prowadzone w ramach 
walki m.in. z obecną pandemią 
Covid-19. Dużym atutem nowe-
go SLRr-a jest wyposażenie go 
w dodatkowe radio przewoźne 
oraz maszt antenowy, co umoż-
liwia budowę stanowiska łącz-
ności na terenie akcji o znacznej 
powierzchni np. pożaru lasu 
lub zagrożeniu powodziowym. 
Jego zakup został s�nansowany 
z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19. 

 
3. G B A - R t  3 / 2 4 

RENAULT MDA3C D napęd 
4x2 – najnowszy nabytek tut. 
Komendy Powiatowej – nasz 
prezent gwiazdkowy, pojazd ra-
towniczo – gaśniczy o napędzie 
szosowym, który znajdzie swoje 
zastosowanie szczególnie w dzia-
łaniach z zakresu ratownictwa 
technicznego i drogowego. Jego 
zabudowa umożliwia łatwiejsze 

poruszanie się w sytuacji zakor-
kowanych dróg, podczas dojazdu 
do zdarzeń na drogach krajowych 
czy autostradzie. Pojazd zastąpił 
Iveco – dotychczas wykorzy-
stywany do działań tego typu. 
Najprawdopodobniej do podzia-
łu zostanie wprowadzony już w 
przyszłym tygodniu. Nowy „tech-
nik” został zakupiony z budżetu 
państwa.

Znaczącym wzmocnieniem 
potencjału ratowniczego powia-
tu to również dwa nowe pojazdy 
ratowniczo – gaśnicze dla OSP w 
Osieku i OSP w Lusinie. To nie 
tylko zmiana w tych konkret-
nych jednostkach, ale również 
wymiana samochodów w OSP 
Paździorno oraz w OSP Ujazd 
Dolny. „Nowym” nabytkiem 
została doposażona również jed-
nostka OSP z Wilczkowa, która 
pozyskała średzkie IVECO i wy-
korzystuje, jako lekki samochód 
ratowniczo – gaśniczy.

To krótkie podsumowanie 
zmian w wyposażeniu jednostek 
straży pożarnych powiatu średz-
kiego wyraźnie pokazuje wzrost 
bezpieczeństwa w naszej małej 
ojczyźnie.

System ochrony 
przeciwpożarowej w 
roku 2021 w powiecie 
średzkim był obciążony 
znaczną ilością 
interwencji. W sumie 
strażacy uczestniczyli 
w 976 interwencjach, 
w tym 281 pożarach, 
627 miejscowych 
zagrożeniach oraz  
wyjeżdżali do 68 
alarmów fałszywych.

Wzmocnienie dla średzkich 
strażaków

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
tel. 660 725 808
tel. 605 951 516
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Dodatek osłonowy dla 
mieszkańców gminy Malczyce. 
GOPS przyjmuje wnioski
Dodatek osłonowy stanowi element rządowej tarczy antyinflacyjnej, który ma zniwelować 
rosnące ceny energii, gazu i żywności. Zgodnie z zaproponowanymi przepisami będzie on 
przysługiwał gospodarstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie prze-
kraczają 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie 
wieloosobowym.
Wnioski o dodatek osłonowy można składać do 31 października 2022 r.
W przypadku złożenia wniosku do 31 stycznia 2022 r. wypłata dodatków zostanie realizowana 
w 2022 r. w dwóch równych ratach, tj. do 31 marca i do 2 grudnia.
Osoby, które nie złożą wniosku do końca stycznia, nadal będą mogły to zrobić, jednak nie 
później niż do 31 października 2022r. W tym przypadku wyplata 100% dodatku zostanie zre-
alizowana do 2 grudnia 2022 r.
 
Wysokości dopłat w ramach dodatku osłonowego:
• Jednoosobowe gospodarstwo domowe otrzyma 400/500 zł* przy założeniu że jej dochód 

nie przekroczy 2100 złotych,
• Gospodarstwo 2-3 osobowe otrzyma 600/750 zł* przy założeniu, że dochód nie przekro-

czy 1500 złotych miesięcznie na osobę,
• Gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma 850 zł/1062,50 zł* przy założeniu, że dochód nie prze-

kroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę,
• Gospodarstwo 6 i więcej osobowe otrzyma 1150 zł/ 1437,50 zł* przy założeniu, że dochód 

nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę.
*Kwota dofinansowania uzależniona będzie od źródła ogrzewania.
W przypadku dodatku osłonowego obowiązywać będzie tzw. zasada złotówka za złotówkę. 
Oznacza to, że dodatek ten będzie przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodo-
wego, a kwota dodatku będzie pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota 
wypłacanych dodatków osłonowych będzie wynosić 20 zł.
 
Dodatkowo od 4 stycznia 2022 r. jest czynna również specjalna infolinia dot. dodatku osło-
nowego. Pod numerem +48 22 369 14 44 dzwoniący otrzymają profesjonalną pomoc w dni 
robocze – od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-16:00.

Jubileusz Złotych Godów to 
niezwykła rocznica, tak jak nie-
zwykli są ludzie, którzy przeżyli 
razem pół wieku.

Podczas sobotniej uroczysto-
ści Jubilatom wręczono medale 
za długoletnie pożycie małżeń-
skie nadane przez prezydenta RP. 
Państwo Dudzińscy mają 2 dzieci 
i 2 wnuków  W uroczystości to-
warzyszyli im najbliżsi, jubilaci 

wznieśli toast, otrzymali kwiaty 
oraz  słodki upominek w postaci 
tortu.

Drogim Jubilatom życzymy 
długich lat życia w jak najlepszym 
zdrowiu i zadowoleniu, zrealizo-
wania wszystkich zamierzeń i 
planów, życzliwej opieki i wspar-
cia najbliższych na wiele lat oraz 
kolejnych wspaniałych jubileuszy.

Państwo Bogusława i Czesław Dudzińscy z Malczyc w 
minioną sobotę świętowali jubileusz Złotych Godów. 
Dokładnie 11 września 1971 roku w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Malczycach złożyli przysięgę małżeńską 
i są ze sobą już 50 lat.

Państwo Dudzińscy są razem ponad 50 lat

Oczywiście nie kryły wzrusze-
nia opowiadając o swoim życiu i 
dokonaniach jakie wpłynęły zna-
cząco na rozwój gminy. Koledzy i 
koleżanki podarowali prezenty w 
dowód wdzięczności za wspólne 
lata pracy.

11 stycznia obie panie zostały 
pożegnane przez Radę Gminy 
Udanin, gdzie wyrazy wdzięcz-
ności za wieloletni wysiłek podej-
mowany dla dobra lokalnej spo-
łeczności, za okazywaną pomoc i 

życzliwość oraz dobrą współpracę 
złożyli wójt wraz z przewodniczą-
cym Rady Gminy.

Przed panią Wiesławą oraz 
panią Anną nowe wyzwania, do-
skonały czas na urzeczywistnia-
nie pragnień i pasji, zwolnienie 
tempa życia, odpoczynek i relaks.

Jeszcze raz dziękujemy za 
wspólne chwile i życzymy do-
brego zdrowia oraz wszelkiej 
pomyślności.

MK/reD

Wiesława Choroś oraz Anna Browarna pracownice 
referatu finansów pożegnały się ze swoimi 
współpracownikami i podziękowały za wszystkie lata 
spędzone w Urzędzie Gminy Udanin.

Przechodzą na 
zasłużoną emeryturę

Badania mammograficzne
9 lutego na boisku sportowym w Udaninie przeprowadzane będą bezpłatne badania mam-
mograficzne dla kobiet w wieku od 50 do 69 lat, które w ciągu ostatnich dwóch lat nie miały 
wykonywanych tego typu badań.  
Panie, które nie będą spełniały tych warunków będą mogły mieć wykonane badania odpłat-
nie w cenie 150 zł. Bardzo zależy nam na tym aby dotrzeć do mieszkanek urodzonych w 
latach: 1970 r. - 1972 r. - te Panie mogą już wykonać badanie w ramach Populacyjnego Pro-
gramu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi.
 
Zapisy na badania
Zapisy na badania prowadzone są pod numerami telefonów: 68 41 41 411 (od 8.00 do 16.00: 
pn.-pt.)
Po prostu przyjdź
Badanie można wykonać bez żadnego przygotowania. Najlepiej zgłosić się w dwuczęściowym 
ubraniu, tak, by łatwo można było rozebrać się do pasa. W tym dniu nie powinno się używać 
dezodorantu, talku, balsamu ani kremu w okolicy górnej połowy ciała.
Podczas badania pierś układana jest na małej podstawce i dociskana plastikową płytką od 
góry oraz z boku, co pozwala uzyskać dwa obrazy. Ucisk ten trwa zaledwie kilka sekund.
 
Dlaczego warto robić mammografię?
Mammografia może wykryć zmiany od 2 do 4 lat wcześniej, zanim staną się one jawne klinicz-
nie. Naturalny przebieg raka sutka jest zwykle bardzo długi i dlatego uważa się, że rak piersi 
jest chorobą przewlekłą. Poczynając od pierwszej komórki, która uległa przemianie złośliwej, 
w większości przypadków guz osiąga średnicę 1 cm w ciągu 7 - 8 lat. Stała kontrola piersi daje 
ogromną szansę wykrycia wczesnych zmian i zastosowania leczenia.
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Największą dotację w kwocie 
337 tys. zł na realizację 5 zadań 
otrzymał Miejski Ludowy Klub 
Sportowy „Polonia”. Klub Glory 
Boks Kick-Boxing Środa Śląska 
otrzymał 16 tys. zł dotacji na ca-
łoroczne zajęcia ogólnorozwojo-
we z elementami boksu dla dzieci 
i młodzieży. Wrocławski Klub 
Sportów Azjatyckich Budokan 
otrzymał 12 tys. zł na całorocz-
ne zajęcia dla dzieci i młodzieży 
z organizacją zawodów w ra-
mach prowadzenia sekcji karate 
w Środzie Śląskiej. 

– Ta dotacja wspiera mocno 
wyjazdy naszych zawodników 
na zawody w całej Polsce oraz 
zgrupowania i konsultacje, na 
które także jeździmy w cią-
gu roku – wyjaśnia Bogusław 
Boczniewicz, trener sekcji ka-
rate klubu „Budokan” w Środzie 
Śląskiej. – Jesteśmy zawsze co 
roku bardzo wdzięczni za to 
wsparcie. 

Z kolei Klub Sportowy Skarby 
Środa Śląska na zadanie „Gram, 
bo kocham, kibicuję, bo kocham” 
otrzymał dotację w wysokości 
8,5 tys. zł na całoroczne zajęcia 
piłkarskie dla dzieci i młodzieży 
do 14. roku życia oraz 5,5 tys. zł 
na zajęcia z futbolu i rugby dla 
dzieci w wieku przedszkolnym 
i wczesnoszkolnym. Kluby spor-
towe, zgodnie z zawartymi umo-
wami dotacji, muszą wykorzystać 

i prawidłowo rozliczyć przyzna-
ne środki z budżetu Gminy do 

końca 2022 roku oraz złożyć bur-
mistrzowi sprawozdanie szcze-

gółowe z wykonania zadań i ich 
kosztów w styczniu 2023.

W średzkim magistracie 
rozstrzygnięto konkurs 
ofert na zajęcia 
sportowe w 2022 roku. 
W styczniu burmistrz 
Adam Ruciński przyznał 
dotacje 4 klubom 
sportowym na łączną 
kwotę prawie 380 tys. zł 
na realizację 8 zadań z 
zakresu kultury fizycznej 
wśród mieszkańców 
miasta i gminy.

380 tys. z budżetu Gminy  
na zajęcia dla dzieci i młodzieży

- Juniorzy młodsi zaczęli 11 
stycznia przygotowania do rundy 
wiosennej. W sobotę 15 stycznia 

na centrum sportu rozegrali-
śmy pierwszy mecz kontrolny z 

Parasolem Wrocław (trampkarze 
liga wojewódzka). 

Wynik 3:1. Bramki: Radek 
Sendyka 2, Bartek Chojniak 1.

Trzymamy kciuki za udane 
przygotowania i mega zagraną 
rundę.

***
W kolejnym meczu kon-

trolnym podopieczni trenera 
Żerelika na CSiR w Środzie 

Śląskiej podejmowali drużynę 
MKP Wołów, pokonując przeciw-
nika 5:4. Gole zdobywali Kuba 
Bronowicki, Cyryl Sokołowski, 
Mateusz Kil, Kuba Grzegorczyk 
i Kacper Moczulak.

 Trenujemy ciężko dalej 
panowie...

MLKS PoLoniA ŚRodA ŚLąSKA/Fot. 
G. ŻeReLiK

Swoje przygotowania do rundy wiosennej rozpoczęli 
również nasi juniorzy młodsi MLKS Polonia Środa 
Śląska. tak opisuje to trener Grzegorz Żerelik.

Juniorzy młodsi rozpoczęli przygotowania

- W sobotę 15 stycznia nasi 
oldboye +35 zagrali w turnieju w 
Miękini. Odnieśliśmy komplet 
zwycięstw, zajmując I miejsce. 

Skład naszej zwycięskiej 
drużyny: Wiktor Janusz, Piotr 
Jobczyk, Janusz Orlik, Paweł 
Żurek, Krzysztof Dudek, Mariusz 
Kargol, Marek Sikorski, Zygmunt 
Szweda.

Gratulujemy i oby tak dalej.
MLKS PoLoniA ŚRodA ŚLąSKA/Fot. i 

ReLAcjA M. KARGoL

Przypominają o sobie nasi oldboye. oto króciutka 
relacja z sobotniego turnieju...

Polonijni Olboje zagrali 
w Miękini. I to jak!

Organizujemy wyjazd podczas ferii zimo-
wych do Hiszpanii
Wyjazd: 30.01.2022 r.
Powrót: 8.02.2022 r.

Pokoje 3 lub 4 osobowe, wyżywienie jest 
kompleksowe
(3x dziennie w formie szwedzkiego bufetu) 
razem z wodą do posiłków.

W cenie:
 7 noclegów w hotelu 3* lub 4*
 3 posiłki dziennie w formie szwedzkiego 
bufetu
 Przejazd komfortowym autokarem klasy LUX
 Ubezpieczenie NNW i KL
 Opieka medyczna 24h
 Animacje hotelowe, pokazy tańca, dyskoteki
 Wycieczka do Barcelony – zwiedzanie naj-
ciekawszych zabytków
 Boiska sportowe 2 x 1,5 godziny dziennie

 

Sparingi z hiszpańskimi drużynami dla każ-
dego rocznika
 Woda na treningach i sparingach
 Treningi na plaży
 Asysta polskich rezydentów podczas całego 
pobytu
 Pamiątka dla każdego uczestnika
 DODATKOWO W CENIE WYCIECZKA DO TOSSA 
DE MAR
Dodatkowo płatne (na miejscu):
- wejście na stadion Camp Nou (22-32 EUR)
- mecz na Camp Nou: FC Bartcelona - Atle-
tico Madryt (90-110 EUR) 
(mecz fakultatywnie)

W przypadku odwołanie ze względu na 
covid, zwrot całej kwoty.

Ograniczona liczba miejsc 
ZAPRASZAMY DO WSPÓLNEGO WYJAZDU.
Kontakt: 792 680 992 
KS „Skarby” Środa Śląska

Zimowisko 2022 w słonecznej HISZPANII 




